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CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

101 01 Órgano de Fiscalización Superior del Congreso del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

PRESUPUESTO $

DEVENGADO PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 157,615,323.26 141,537,701.84

INSTITUCIONALES 154,441,959.38 138,398,462.88

A Legislación

154,441,959.38 138,398,462.88

B Revisión y fiscalización

154,441,959.38 138,398,462.88

R Prevención, Control y Fiscalización

154,441,959.38 138,398,462.88

00 Programa Normal de Operación

154,441,959.38 138,398,462.88

A19 Asesoría en materia jurídica 

8,341,186.27 7,970,261.69

A001 Procedimientos administrativos, juicios, 

asesorías, defensa jurídica y legislación                                                                                                                                                                        

8,341,186.27

Servidor público

1

1

0 0

1

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1 0

1

0

1

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

7,970,261.69

A27 Auditar a la gestión pública.

8,768,509.90 8,447,687.18

A001 Impulso y coordinación de las actividades de la 

Auditoría Superior del Estado                                                                                                                                                                             

8,768,509.90

Servidor público
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8,447,687.18

C09 Control y evaluación eficaz de la gestión 

institucional

41,295,516.52 32,919,788.99

A001 Coordinacón de las acciones de planeación e 
informes                                                                                                                                                                                                      

16,526,163.06
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9,315,427.95

A002 Planeación de las acciones de revisión y 

fiscalización y elaboración del Informe del 

Resultado                                                                                                                                                            

6,569,086.48
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6,242,419.26

A003 Análisis y Desarrollo de la Hacienda Pública.                                                                                                                                                                                                             

10,791,269.78
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10,281,221.17
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PRESUPUESTO $
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TOTAL DEPENDENCIA 157,615,323.26 141,537,701.84

INSTITUCIONALES 154,441,959.38 138,398,462.88

A004 Coordinación de Evaluación de Políticas 

Públicas y Objetivos de Desarrollo del Milenio.                                                                                                                                                                   

7,408,997.20
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7,080,720.61

F04 Fortalecer la transparencia y rendición de 
cuentas

7,326,071.44 6,836,026.80

A001 Coordinación de Seguimiento de Resultados de 

la Revisión y Fiscalización                                                                                                                                                                                  

7,326,071.44

Servidor público
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6,836,026.80

P13 Prevención, evaluación y corrección de la 
gestión pública.

3,085,237.71 2,935,080.05

A001 Revisión y evaluación del control interno.                                                                                                                                                                                                                

3,085,237.71

Servidor público
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R08 Revisar y fiscalizar los recursos públicos

52,997,792.07 50,736,746.55

A001 Coordinación de las acciones de Poderes del 

Estado, Entes Públicos y Municipios.                                                                                                                                                                          

3,307,707.17
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3,209,469.39

A002 Fiscalización de la Cuenta Pública Estatal de 
los Poderes del Estado.                                                                                                                                                                                     

19,079,250.58
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18,171,836.63

A003 Fiscalización superior de las Cuentas Públicas 

Municipales                                                                                                                                                                                                

23,993,934.86

Servidor público
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22,804,692.51

A004 Fiscalización del Gasto Federalizado.                                                                                                                                                                                                                     

6,060,380.83

Servidor público
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6,017,148.75
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TOTAL DEPENDENCIA 157,615,323.26 141,537,701.84

INSTITUCIONALES 154,441,959.38 138,398,462.88

A005 Fiscalización de los recursos federales de los 

convenios celebrados con el Instituto de Salud.                                                                                                                                                            

556,518.63
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533,599.27

S01 Servicios de apoyo administrativo

32,627,645.47 28,552,871.62

A001 Administración de recursos humanos, materiales 

y financieros                                                                                                                                                                                              

32,627,645.47
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28,552,871.62


